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Zápisnica 
zo zasadnutia Výboru volebného obvodu č. V – Veľká Lehôtka 

zo dňa 06.02.2025 

 
Začiatok zasadnutia: 17:00 
Ukončenie zasadnutia: 19:00 
Prítomní členovia: Ján Mäsiar, Roman Hianik, Ing. Branislav Bullo 
Počet zúčastnených občanov: 8 občanov 
Program rokovania: 

1. Privítanie občanov poslancom. 
2. Informovanie o riešení predošlých podnetov. 
3. Diskusia o podnetoch od občanov mestskej časti Prievidze – Veľkej Lehôtky. 
4. Záver stretnutia. 

 
K bodu 1) Privítanie občanov poslancom 

Rokovanie VVO č. V otvoril predseda Ján Mäsiar. 
 

K bodu 2) Informovanie o riešení predošlých podnetov. 

• Poslanec Ján Mäsiar  informoval o plánovanom čistení potoka od náletových 
drevín na Mlynárskej ulici. Vykoná Správa povodia Váhu. 

• Bola vykonaná obhliadka múrika na Podhorskej ulici a oprava bude zaradená 
do plánu opráv. 

• Poslanec informoval o plánovanom pracovnom stretnutí členov VVO 5, mesta 
Prievidza, HBP, Urbár Veľká Lehôtka, Lesov SR, Poľnovtáčnik. Téma bude 
riešenie panelovej cesty k lokalite ,,Sýkorka,, 

• Je plánovaná oprava starého kríža pri bývalom družstve, pôvodný vstup do 
obce. Dotácia z HBP bola schválená a realizácia opravy bude v letných 
mesiacoch. 

 
K bodu 3) Diskusia o podnetoch od občanov mestskej časti Prievidze – Veľkej 
Lehôtky. 

• Oprava cesty na začiatku Roľníckej ulici. Opakovaná požiadavka. 

• Odvodnenie podmáčaného konca Roľníckej ulice. Treba prečistiť priepusty 
a rúry na odtok zadržiavanej vody. Opakovaná požiadavka. 

• Občania sa opakovanie sťažujú na odstavené autá na Podhorskej ulici. 
Obzvlášť prekážajú autá parkujúce na horizonte. Bezpečné vyhýbanie áut je 
skomplikované zaparkovanými autami. 

• VVO 5 žiada o vybudovanie odvodňovacieho kanálu pozdĺž viacúčelového 
ihriska, nakoľko je plánovaná jeho rekonštrukcia a je potrebné komplexné 
odvodnenie objektu. 

 
K bodu 4) Záver stretnutia. 
Ján Mäsiar, predseda VVO č. V – Veľká Lehôtka, poďakoval všetkým prítomným a 
ukončil stretnutie. 
 
V Prievidzi dňa 06.02.2025 

Ján Mäsiar 
predseda VVO č. V 

Zapísal: Ing. Branislav Bullo 


